crescimento de nossa cidade, e, assim promover uma melhor qualidade de vida aos munícipes;  

CONSIDERANDO que, em matéria exibida em 26/05/2021, a TV TEM noticiou que a 

Prefeitura de Votorantim celebrou vários contratos com pequenas e médias empresas, chegando 

a um valor de aproximadamente R$ 8.400.000,00 (oito milhões e quatrocentos mil reais), neste 

ano de 2021; e,  

CONSIDERANDO a atribuição do Vereador, de fiscalizar o uso do dinheiro público, é que 
REQUEIRO à Mesa, na forma regimental, ouvido o Plenário, que se oficie a Excelentíssima 
Senhora Prefeita Municipal, para que nos informe o seguinte: